

**Constructia statiei de
dezinfectare a apei, castelelor de
apa si conectarea la reseaua
existenta de apeduct, r-ul
Cimislia, s. Cenac**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
L.C. Nr:71-21-A-2-IVC-2-6**

Valoarea de deviz 163 977,103 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie D125mm	buc	1,000	225,485 42,485	225,485 42,485
2	VA10A	Piesa speciala, din tabla neagra de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm Зонд на воздуховоде д125мм	m2	1,000	863,786 497,074	863,786 497,074
3	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	2,270	1 166,016 321,202	2 646,857 729,128
4	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	5,000	654,229 292,297	3 271,144 1 461,484
5	IzH03A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	1,920	157,784 86,342	302,945 165,776

1	2	3	4	5	6	7
6	IzI07A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestat semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, confectionare	m2	192,000	136,087 44,779	26 128,740 8 597,604
Total			lei		33 438,957	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		2 758,452	
Transportarea materialelor			7,00 %		1 534,945	
Total			100,00 +		37 732,354	
Cheltuieli de regie			14,50 %		5 471,191	
Total			100,00 +		43 203,545	
Beneficiu de deviz			6,00 %		2 592,213	
Total Lucrari de constructie					45 795,758	
Incluziv salariu					11 493,551	
		2. Lucrari de montare				
7	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari Приточная система	buc	1,000	8 493,840 297,395	8 493,840 297,395
8	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw	buc	1,000	8 183,247 1 658,614	8 183,247 1 658,614
9	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 2.9kw, de pe scari	buc	1,000	8 493,840 297,395	8 493,840 297,395
Total			lei		25 170,927	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		6 041,022	
Transportarea materialelor			7,00 %		1 596,721	
Total			100,00 +		32 808,670	
Cheltuieli de regie			76,00 %		1 712,587	
Total			100,00 +		34 521,257	
Beneficiu			6,00 %		2 071,275	
Total Lucrari de montare					36 592,532	
Incluziv salariu					2 253,404	
		3. Utilaje				

1	2	3	4	5	6	7
10	Sistemair	Приточная установка TA-450-EL Nдв=0.13кВт,Nkal=1,21кВт, воздушный клапан EFD125 с эл.приводом BELIMO шумоглушитель LDC125 филтр Ф5	buc	1,000	47 250,000 0,000	47 250,000 0,000
11		Вентилятор канальный K-125M N=0.032Вт U =220	buc	1,000	2 461,200 0,000	2 461,200 0,000
12		Сплит система analogic tip Midea MSE-07	buc	1,000	2 461,200 0,000	2 461,200 0,000
Total			lei		52 172,400	
Transportarea utilajului			4,00 %		2 086,896	
Total Utilaje					54 259,296	
Incluziv salariu					0,000	
Total			lei		136 647,586	
TVA			20,00 %		27 329,517	

Total deviz: **163 977,103**
Incluziv salariu **13 746,955**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)